
Ostersonntag

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

Di

Mo

So

Sa

Fr

Do

Mi

31

30

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

1

30

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

31

30

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

1

30

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

31

30

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

31

30

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

1

30

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

31

30

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

1

30

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

31

30

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

3

2

1

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

DezemberNovemberOktoberSeptemberAugustJuliJuniMaiAprilMärzFebruarJanuar

2025

31

30

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

SchweineSpezialBeratung
				    Schleswig-Holstein e.V.			   				    www.ssbsh.de

Schulferien in SH
Fr-A. = Fristablauf*

KW 01

KW 02

KW 03

KW 04

KW 05

KW 06

KW 07

KW 08

KW 09

KW 10

KW 11

KW 12

KW 13

KW 14

KW 15

KW 16

KW 17

KW 18

KW 19

KW 20

KW 21

KW 22

KW 23

KW 24

KW 25

KW 26

KW 27

KW 28

KW 29

KW 30

KW 31

KW 32

KW 33

KW 34

KW 35

KW 36

KW 37

KW 38

KW 39

KW 40

KW 41

KW 42

KW 43

KW 44

KW 45

KW 46

KW 47

KW 48

KW 49

KW 50

KW 51

KW 52

KW 53

Neujahr
Erfassung Bestände für 

Halbjahresauswertung SSB

Meldung der Tierzahlen 
(Sau + FAZ) an die ITW (4. Q. 2024)  

Meldung Tierbewegungen an die 
HIT-Antibiotikadatenbank (TAM-DB) 

Fristablauf Winterboden-
bedeckung GLÖZ 6

1. Meldung Antibiotikaan-
wendungen QS 3.+4.Quartal 2024

2. Korrekturmöglichkeit TAM Daten 

1. Ende Düngeverbot Gülle
2. Ende Düngeverbot Kompost und 

Festmist auf Ackerland (N-Kulisse)

1. Veröffentlichung Kennzahlen 
TAM im Bundesanzeiger

2. Ende Pflugverbot Erosionsschutz 

Beseitigung Zwischenfrüchte 
Winterbegrünung (ohne AUM)

1. Beginn Verbot Knickpflege
und Knickwallflanken 

2. Tierarzneimitteldatenbank Ver-
gleich betriebs-individueller Kennzahl

 Ermittlung des gesamtbetrieblichen 
Nährstoffeinsatzes und Meldung an 

ENDO-SH 

Fr-A.zur Abgabe eine Antibiotika-
Minimierungsplans (falls erforderlich)

Meldung der Tierzahlen 
(Sau + FAZ) an die ITW (1.Q. 2025)

1. Ende Düngeverbot auf Acker- und Grünland 
bei beantragter Sperrfristverschiebung 

2. Ende Düngeverbot Kompost 
und Festmist auf Ackerland

3. Ende Verbot P-Dünung

Tag der Arbeit

Karfreitag

Ostermontag

Pfingstmontag

Christi Himmelfahrt

Pfingstsonntag

Tag der Deutschen Einheit

1. Weihnachtsfeiertag

2. Weihnachtsfeiertag

Stichtag Viehzählung

1.  Fr-A.* Sammelantrag Betriebs-
prämie 2025 2. Fr-A.* Aussaat 

Blühstreifen, Brachen, Randstreifen etc.

Kultur ausschlaggebend für 
jährlichen Fruchtwechsel GLÖZ 7  

(bis 15.07.)   

1. Abgabe Nachbauerklärung (STV)
2. Fr-A.* StoffStromBilanz 

mit 2024 als Basis 

1. Erfassung Bestände für 
SSB Auswertung + Buchführung

2. Tierhaltererklärung und 
Risikoanalyse Kupierverzicht

Meldung der Tierzahlen 
(Sau + FAZ) an die ITW (2.Q. 2025)

Meldung Tierbewegungen an die 
HIT-Antibiotikadatenbank (TAM-DB)

Pflege des Knicksaums zulässig

1. Meldung Antibiotikaanwendungen 
QS 1.+2. Quartal 2025

2. Düngebedarfsermittlung Herbst
3. Korrekturmöglichkeit TAM Daten  

1. Verbot organischer Dünger 
in Wasserschutzgebieten

2. Bearbeitung von Blühstreifen, 
Randstreifen etc. zulässig 

Ende Mulchverbot Brachen 
GLÖZ 8 bei WG und Raps

1. Düngung DGL+Ackerfutter max. 80kg 
N außerhalb und 60kg N innerhalb der 

N-Kulisse 2. TTierarzneimitteldatenbank 
Vergleich betriebsindividueller Kennzahl

NORLA

NORLA

 NORLA

 NORLA

Fr-A.* Antrag Sperrfrist-
verschiebung Düngeverbot

1. Beginn Düngeverbot auf Ackerland 
und innerhalb der N-Kulisse auf DGL 

bei beantragter Sperrfristverschiebung 
2 Knickpflege seitliches Aufputzen.

1. Beginn Düngeverbot auf Ackerland  
2. Beginn Düngeverbot auf DGL ohne  

Sperrfristverschiebung 3. Ende Verbots-
frist Knickpflege  4. Fr-A. zur Abgabe eine 

Antibiotika-Minimierungsplans (falls erf.)

Meldung der Tierzahlen 
(Sau + FAZ) an die ITW (3.Q. 2025)

Beginn Düngeverbot auf DGL  
mit Sperrfristverschiebung 

außerhalb der N-Kulisse

Fr-A.* StoffStromBilanz bei 
Futterbaujahr (05-04-) 24/25 als Basis

1. Beginn Düngeverbot 
DGL ohne Sperrfristverschiebung außer-
halb der N-Kulisse 2. Beginn Düngever-

bot Kompost und Festmist (N-Kulisse)

Stichtag Viehzählung

Agritechnica

Agritechnica

Agritechnica

Agritechnica

Agritechnica

Agritechnica

1. Pflege Knickwallflanken erlaubt
2. Stichtag Winterboden-

bedeckung GLÖZ 6
3.  Agritechnica 

1. Beginn Pflugverbot Erosions-
schutz 2. Beginn Ausbringverbot 
Festmist und Kompost 3. Beginn 

Verbot der P-Düngung 

1. Fr-A.* Pflanzenschutzaufzeichnungen 
2. Fr-A.* Stromsteuerentlastung 2024 

3. Fr-A.* StoffStromBilanz bei 
WJ 24/25 als Basis 

4. Fr.-A. online Agrardieselantrag

Fr.-A. Mindestnutzung nicht 
genutzte Flächen

Theresa Schweim

Eutiner Landstraße 5 
23827 Krems II
Mail: tschweim@ssbsh.de
Mobil: 0175 / 527 91 47

Ingo Nüsken

Schafhauser Str. 16
23826 Schafhaus
Mail: inuesken@ssbsh.de
Mobil: 0160 / 745 19 16

Gunnar Schuldt

Neuenkampsweg 7
25563 Wrist
Mail: gschuldt@ssbsh.de
Mobil: 0162 / 629 92 62

Dr. Charlotte Grimberg-Henrici

Schwonendahl 4
24398 Dörphof
Mail: cgrimberghenrici@ssbsh.de 
Mobil: 0151 / 163 420 33
 

Karin Müller (Geschäftsführerin)
Flensburger Straße 5
24376 Kappeln
Mail: kmueller@ssbsh.de
Mobil: 0172 / 357 91 20

Andreas Bonde (stellv. Geschäftsführer)
Bellmannstr. 26
24837 Schleswig
Mail: abonde@ssbsh.de
Mobil: 0172 / 410 70 70

Dr. Veronika Drexl

Bellmannstr. 26
24837 Schleswig
Mail: vdrexl@ssbsh.de
Mobil: 0174 / 943 02 59
 


