

## SCHWEINESPEZIALBERATUNG Schleswig-Holstein e.V.

www.ssbsh.de

2025

Januar	Februar	März	April	Mai	Juni	Juli	August	September	Oktober	November	Dezember
<b>1 Mi</b> Erfassung Halbjahresau	KW 01 Neujahr ng Bestände für auswertung SSB  1 Sa 1. Ende Düngeverbot Gülle 2. Ende Düngeverbot Kompost und Festmist auf Ackerland (N-Kulisse)	1. Beginn Verbot Knickpflege und Knickwallflanken 2. Tierarzneimitteldatenbank Ver- gleich betriebs-individueller Kennzahl	1 Di Fr-A.zur Abgabe eine Antibiotika- Minimierungsplans (falls erforderlich)	1 Do  Tag der Arbeit	Kultur ausschlaggebend für 1 So jährlichen Fruchtwechsel GLÖZ 7 (bis 15.07.)	1. Erfassung Bestände für SSB Auswertung + Buchführung 2. Tierhaltererklärung und Risikoanalyse Kupierverzicht	1. Verbot organischer Dünger in Wasserschutzgebieten 2. Bearbeitung von Blühstreifen, Randstreifen etc. zulässig	1. Düngung DGL+Ackerfutter max. 80kg N außerhalb und 60kg N innerhalb der N-Kulisse 2. TTierarzneimitteldatenbank Vergleich betriebsindividueller Kennzahl	1. Beginn Düngeverbot auf Ackerland 2. Beginn Düngeverbot auf DGL ohne Sperrfristverschiebung 3. Ende Verbots- frist Knickpflege 4. Fr-A. zur Abgabe eine Antibiotika-Minimierungsplans (falls erf.)	1. Beginn Düngeverbot  1 Sa DGL ohne Sperrfristverschiebung außerhalb der N-Kulisse 2. Beginn Düngeverbot Kompost und Festmist (N-Kulisse)	1. Beginn Pflugverbot Erosions- schutz 2. Beginn Ausbringverbot Festmist und Kompost 3. Beginn Verbot der P-Düngung
<b>2</b> Do	<b>2</b> So	<b>2</b> So	<b>2</b> Mi	<b>2</b> Fr	<b>2</b> Mo	<b>2</b> Mi	<b>2</b> Sa	<b>2</b> Di	<b>2</b> Do	<b>2</b> So	<b>2</b> Di
<b>3</b> Fr	<b>3</b> Mo	3 Mo	<b>3</b> Do	3 Sa Stichtag Viehzählung	<b>3</b> Di	<b>3</b> Do	<b>3</b> So	<b>3</b> Mi	3 Fr Tag der Deutschen Einheit	3 Mo Stichtag Viehzählung	<b>3</b> Mi
<b>4</b> Sa	4 Di	<b>4</b> Di	<b>4</b> Fr	<b>4</b> So	<b>4</b> Mi	<b>4</b> Fr	<b>4</b> Mo	4 Do	<b>4</b> Sa	<b>4</b> Di	<b>4</b> Do
<b>5</b> So	<b>5</b> Mi	<b>5</b> Mi	<b>5</b> Sa	<b>5</b> Mo	<b>5</b> Do	<b>5</b> Sa	<b>5</b> Di	5 Fr	<b>5</b> So	<b>5</b> Mi	<b>5</b> Fr
<b>6</b> Mo	6 Do	<b>6</b> Do	<b>6</b> So	<b>6</b> Di	<b>6</b> Fr	<b>6</b> So	<b>6</b> Mi	6 Sa	6 Mo	<b>6</b> Do	<b>6</b> Sa
<b>7</b> Di	<b>7</b> Fr	<b>7</b> Fr	<b>7</b> Mo	<b>7</b> Mi	<b>7</b> Sa	<b>7</b> Mo	<b>7</b> Do	7 So	<b>7</b> Di	<b>7</b> Fr	<b>7</b> So
<b>8</b> Mi	<b>8</b> Sa	<b>8</b> Sa	<b>8</b> Di	<b>8</b> Do	8 So Pfingstsonntag	<b>8</b> Di	<b>8</b> Fr	8 Mo Fr-A.* Antrag Sperrfrist- verschiebung Düngeverbot	<b>8</b> Mi	<b>8</b> Sa	<b>8</b> Mo
<b>9</b> Do	<b>9</b> So	<b>9</b> So	<b>9</b> Mi	<b>9</b> Fr	9 Mo  Pfingstmontag	<b>9</b> Mi	<b>9</b> Sa	<b>9</b> Di	<b>9</b> Do	9 So	<b>9</b> Di
10 Fr Meldung (Sau + FAZ) an die IT	g der Tierzahlen ITW (4. Q. 2024)	<b>10</b> Mo	10 Do Meldung der Tierzahlen (Sau + FAZ) an die ITW (1.Q. 2025)	<b>10</b> Sa	<b>10</b> Di	10 Do Meldung der Tierzahlen (Sau + FAZ) an die ITW (2.Q. 2025)	<b>10</b> So	<b>10</b> Mi	10 Fr Meldung der Tierzahlen (Sau + FAZ) an die ITW (3.Q. 2025)	10 Mo	<b>10</b> Mi
<b>11</b> Sa	<b>11</b> Di	<b>11</b> Di	<b>11</b> Fr	<b>11</b> So	<b>11</b> Mi	<b>11</b> Fr	<b>11</b> Mo	<b>11</b> Do	<b>11</b> Sa	11 Di	<b>11</b> Do
<b>12</b> So	<b>12</b> Mi	<b>12</b> Mi	<b>12</b> Sa	<b>12</b> Mo	<b>12</b> Do	<b>12</b> Sa	<b>12</b> Di	<b>12</b> Fr	<b>12</b> So	12 Mi	<b>12</b> Fr
<b>13</b> Mo	<b>13</b> Do	<b>13</b> Do	<b>13</b> So	<b>13</b> Di	<b>13</b> Fr	<b>13</b> So	<b>13</b> Mi	<b>13</b> Sa	<b>13</b> Mo	13 Do Agritechnica	<b>13</b> Sa
14 Di Meldung Tierbewe HIT-Antibiotikadatenl	wegungen an die nbank (TAM-DB)	<b>14</b> Fr	<b>14</b> Mo	<b>14</b> Mi	<b>14</b> Sa	14 MO Meldung Tierbewegungen an die HIT-Antibiotikadatenbank (TAM-DB)	<b>14</b> Do	<b>14</b> So	<b>14</b> Di	Agritechnica	<b>14</b> So
15 Mi Fristablauf	uf Winterbodendeckung GLÖZ 6  1. Veröffentlichung Kennzahler TAM im Bundesanzeiger 2. Ende Pflugverbot Erosionsschutz	<b>15</b> Sa	<b>15</b> Di	1. Fr-A.* Sammelantrag Betriebs- prämie 2025 2. Fr-A.* Aussaat Blühstreifen, Brachen, Randstreifen etc		15 Di Pflege des Knicksaums zulässig		1. Beginn Düngeverbot auf Ackerland und innerhalb der N-Kulisse auf DGL bei beantragter Sperrfristverschiebung 2 Knickpflege seitliches Aufputzen.	außerhalb der N-Kulisse	1. Pflege Knickwallflanken erlaubt 2. Stichtag Winterboden- bedeckung GLÖZ 6 3. Agritechnica	<b>15</b> Mo
bei beantragter Spr 2. Ende Düng und Festr 3. Ende \		)	<b>16</b> Mi	<b>16</b> Fr	<b>16</b> Mo	<b>16</b> Mi	<b>16</b> Sa	<b>16</b> Di	<b>16</b> Do	16 So FrA. Mindestnutzung nicht genutzte Flächen	<b>16</b> Di
<b>17</b> Fr	<b>17</b> Mo	17 Mo	<b>17</b> Do	<b>17</b> Sa	<b>17</b> Di	<b>17</b> Do	<b>17</b> So	<b>17</b> Mi	<b>17</b> Fr	<b>17</b> Mo	<b>17</b> Mi
<b>18</b> Sa	<b>18</b> Di	<b>18</b> Di	18 Fr		<b>18</b> Mi	<b>18</b> Fr	<b>18</b> Mo	<b>18</b> Do	<b>18</b> Sa	<b>18</b> Di	<b>18</b> Do
<b>19</b> So	<b>19</b> Mi	<b>19</b> Mi	<b>19</b> Sa	<b>19</b> Mo	<b>19</b> Do	<b>19</b> Sa	<b>19</b> Di	<b>19</b> Fr	<b>19</b> So	<b>19</b> Mi	<b>19</b> Fr
<b>20</b> Mo	<b>20</b> Do	<b>20</b> Do	<b>20</b> So Ostersonntag	<b>20</b> Di	<b>20</b> Fr	<b>20</b> So	<b>20</b> Mi	<b>20</b> Sa	<b>20</b> Mo	<b>20</b> Do	<b>20</b> Sa
<b>21</b> Di	<b>21</b> Fr	<b>21</b> Fr	21 Mo Ostermontag	<b>21</b> Mi	<b>21</b> Sa	<b>21</b> Mo	<b>21</b> Do	<b>21</b> So	<b>21</b> Di	<b>21</b> Fr	<b>21</b> So
<b>22</b> Mi	<b>22</b> Sa	<b>22</b> Sa	<b>22</b> Di	<b>22</b> Do	<b>22</b> So	<b>22</b> Di	<b>22</b> Fr	<b>22</b> Mo	<b>22</b> Mi	<b>22</b> Sa	<b>22</b> Mo
<b>23</b> Do	<b>23</b> So	<b>23</b> So	<b>23</b> Mi	<b>23</b> Fr	<b>23</b> Mo	<b>23</b> Mi	<b>23</b> Sa	<b>23</b> Di	<b>23</b> Do	<b>23</b> So	<b>23</b> Di
<b>24</b> Fr	<b>24</b> Mo	<b>24</b> Mo	<b>24</b> Do	<b>24</b> Sa	<b>24</b> Di	<b>24</b> Do	<b>24</b> So	<b>24</b> Mi	<b>24</b> Fr	<b>24</b> Mo	<b>24</b> Mi
<b>25</b> Sa	<b>25</b> Di	<b>25</b> Di	<b>25</b> Fr	<b>25</b> So	<b>25</b> Mi	<b>25</b> Fr	<b>25</b> Mo	<b>25</b> Do	<b>25</b> Sa	<b>25</b> Di	25 Do  1. Weihnachtsfeiertag
<b>26</b> So	<b>26</b> Mi	<b>26</b> Mi	<b>26</b> Sa	<b>26</b> Mo	<b>26</b> Do	<b>26</b> Sa	<b>26</b> Di	<b>26</b> Fr	<b>26</b> So	<b>26</b> Mi	26 Fr 2. Weihnachtsfeiertag
<b>27</b> Mo	<b>27</b> Do	<b>27</b> Do	<b>27</b> So	<b>27</b> Di	<b>27</b> Fr	<b>27</b> So	<b>27</b> Mi	<b>27</b> Sa	<b>27</b> Mo	<b>27</b> Do	<b>27</b> Sa
<b>28</b> Di	<b>28</b> Fr	<b>28</b> Fr	<b>28</b> Mo	<b>28</b> Mi	<b>28</b> Sa	<b>28</b> Mo	<b>28</b> Do	<b>28</b> So	<b>28</b> Di	<b>28</b> Fr	<b>28</b> So
<b>29</b> Mi		<b>29</b> Sa	<b>29</b> Di	29 Do  Christi Himmelfahrt	<b>29</b> So	<b>29</b> Di	<b>29</b> Fr	<b>29</b> Mo	<b>29</b> Mi	<b>29</b> Sa	<b>29</b> Mo
<b>30</b> Do		<b>30</b> So	<b>30</b> Mi	<b>30</b> Fr	30 Mo <sup>1. Abgabe</sup> Nachbauerklärung (STV 2. Fr-A.* StoffStromBilan: mit 2024 als Basi	30 Mi	<b>30</b> Sa	<b>30</b> Di	<b>30</b> Do	<b>30</b> So	30 Di
31 Fr 1. Meldung Antibiotikaan- wendungen QS 3.+4.Quartal 2024 2. Korrekturmöglichkeit TAM Daten  SKW 14  31 Mo Ermittlung des gesamtbetrieblichen Nährstoffeinsatzes und Meldung an ENDO-SH			• • • •	<b>31</b> Sa		1. Meldung Antibiotikaanwendungen QS 1.+2. Quartal 2025 2. Düngebedarfsermittlung Herbst 3. Korrekturmöglichkeit TAM Daten	<b>31</b> So		31 Fr Fr-A.* StoffStromBilanz bei Futterbaujahr (05-04-) 24/25 als Basis		1. Fr-A.* Pflanzenschutzaufzeichnungen 2. Fr-A.* Stromsteuerentlastung 2024 3. Fr-A.* StoffStromBilanz bei WJ 24/25 als Basis 4. FrA. online Agrardieselantrag
KARIN MÜLLER (GESCHÄFTSEÜHRERIN) ANDREAS BONDE (STELLY GESCHÄFTSEÜHRER) DR. VERONIKA DREXI DE GINNAR SCHULDT THERESA SCHWEIM								□ Schulferien in SH			

Karin Müller (Geschäftsführerin) Flensburger Straße 5 24376 Kappeln Mail: kmueller@ssbsh.de Mobil: 0172 / 357 91 20 Andreas Bonde (Stellv. Geschäftsführer)
Bellmannstr. 26
24837 Schleswig
Mail: abonde@ssbsh.de
Mobil: 0172 / 410 70 70

Dr. Veronika Drexl Bellmannstr. 26 24837 Schleswig Mail: vdrexl@ssbsh.de Mobil: 0174 / 943 02 59 Dr. Charlotte Grimberg-Henrici Schwonendahl 4 24398 Dörphof Mail: cgrimberghenrici@ssbsh.de Mobil: 0151 / 163 420 33 Ingo Nüsken Schafhauser Str. 16 23826 Schafhaus Mail: inuesken@ssbsh.de Mobil: 0160 / 745 19 16

Gunnar Schuldt Neuenkampsweg 7 25563 Wrist Mail: gschuldt@ssbsh.de Mobil: 0162 / 629 92 62 THERESA SCHWEIM
Eutiner Landstraße 5
23827 Krems II
Mail: tschweim@ssbsh.de
Mobil: 0175 / 527 91 47

□ Schulferien in SH \* Fr-A. = Fristablauf